

Cambi in euro

1,2651	dollari	+0,004
145,4100	yen	+0,570
0,6829	sterline	+0,001
1,5582	fra. sviz.	+0,004
7,4540	cor. danese	-0,001
28,3910	cor. ceca	+0,068
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8605	cor. norvegese	+0,013
9,2689	cor. svedese	-0,008
1,7054	dol. australiano	-0,002
1,4101	dol. canadese	+0,006
2,0312	dol. neozelandese	+0,009
272,8000	for. ungherese	+1,300
0,5750	lira cipriota	+0,000
239,6300	talifero sloveno	-0,020
4,0520	zloty pol.	+0,016

Bot

Bot a 3 mesi	99,57	2,50
Bot a 6 mesi	98,55	2,68
Bot a 12 mesi	96,87	2,86
Bot a 12 mesi	97,16	2,82

Borsa

Giù i finanziari

La Borsa di Milano ha archiviato l'ultima seduta della settimana con i principali indici in ribasso, bruciando nella seconda metà della sessione il progresso con cui aveva aperto. Il Mibtel finale è sceso dello 0,87% a quota 26.887 punti, l'S&P/Mib è calato dello 0,82% a 35.228 punti. L'All Stars e il Midex hanno lasciato rispettivamente lo 0,71 e l'1,67%. A penalizzare Piazza Affari sono stati soprattutto i finanziari. Negativi, infatti, il risparmio gestito (Fideuram meno 2,0137%), gli assicurativi

(Generali meno 0,82%) e i bancari, con Intesa a meno 2,13%, Capitalia meno 1,14, Mediobanca meno 0,73%, Unicredit meno 1,15% e SanPaolo Imi meno 0,79%. In controtendenza con l'andamento generale, il titolo Pirelli (più 0,58%) in vista della cessione di Pirelli Tyre e dopo la cessione dello 0,82% a 35.228 punti. L'All Stars e il Midex hanno lasciato rispettivamente lo 0,71 e l'1,67%. A penalizzare Piazza Affari sono stati soprattutto i finanziari. Negativi, infatti, il risparmio gestito (Fideuram meno 2,0137%), gli assicurativi

Maccaferri

Preso l'inglese Linear

Officine Maccaferri di Bologna, leader mondiale nel campo della geotecnica e del controllo dell'erosione del suolo - con un bilancio 2005 di 193 milioni di euro (+24% sul 2004) - ha acquisito la società inglese Linear Composites Ltd. di Oakworth (nel West Yorkshire), specializzata nella progettazione e nella produzione di soluzioni geosintetiche per i settori ambientale, dell'ingegneria civile e idraulica. L'operazione consente al gruppo bolognese di consolidare la propria posizione

a livello internazionale e di assimilare l'esperienza e il know how tecnologico di Linear Composites. Fondata nel 1969, Linear Composites (che ha chiuso l'esercizio 2005 con un giro d'affari di 7,5 milioni di Euro) è specializzata nello sviluppo di soluzioni geosintetiche e prodotti con fibre rinforzate utilizzate per applicazioni industriali e di ingegneria civile. A livello mondiale, è presente con i suoi prodotti in oltre 40 Paesi ed è riconosciuta quale società leader nella fornitura di materiali in poliestere antistatico.

Camst

Sale il fatturato

Il gruppo bolognese Camst (ristorazione) ha accresciuto il suo fatturato che si è attestato a 640 milioni (+7,3% rispetto al 2004) con un utile d'esercizio di 10,5 milioni. Lo rileva il bilancio d'esercizio 2005 di Camst, che comprende, oltre alla capogruppo, ventisei società controllate e impiega circa 10.000 dipendenti. Per la capogruppo Camst il fatturato è stato di 295 milioni, con un utile di 9,6 milioni (+3,27% sul fatturato), impiegando 17 milioni di investimenti,

producendo 75 milioni di pasti e 13 milioni di scontrini in circa 900 punti di gestione. L'occupazione conta 6.625 lavoratori, e 251 contratti a termine sono stati trasformati in fissi nel corso del 2005; inoltre hanno lavorato in Camst nel 2005 circa altri 1.000 lavoratori con contratti a termine. Nel 2005 Camst ha confermato la propria presenza, pur con lievi variazioni interne nella ristorazione scolastica, aziendale e nei pubblici esercizi; importanti sviluppi ci sono stati nella sanità e terza età e nella ristorazione interaziendale.

In sintesi

Sace, la società di assicurazione degli investimenti ed esportazioni italiani all'estero, nel primo trimestre del 2006 ha registrato un utile netto di 152,1 milioni di euro, in aumento del 74% rispetto allo stesso periodo del 2005. L'utile lordo è di oltre 181 milioni di euro (+57,3%) e, sempre nel primo trimestre dell'anno, stati assicurati volumi per un importo pari a 2.667,4 milioni di euro. I premi lordi, infine, sono stati pari a 30,8 milioni di euro, in crescita di oltre il 76%.

Il gruppo Ermenegildo Zegna, ha sottoscritto con la Perofil un accordo per la produzione e la distribuzione di una linea di capi underwear con il marchio Ermenegildo Zegna. L'accordo prevede un contratto di licenza pluriennale e la commercializzazione dei capi realizzati da Perofil - azienda bergamasca tra i principali produttori mondiali di pigiami e intimo maschile - anche in spazi dedicati della distribuzione specializzata del settore, e in tutti i 500 negozi del gruppo Zegna, marchio biellese tra i leader mondiali nell'abbigliamento di lusso maschile. L'obiettivo di fatturato a regime dell'intimo Zegna è di arrivare a rappresentare il 3% del turnover consolidato del gruppo di Trivero (Biella) che nel 2005 è stato pari a 712,7 milioni di euro.

Produzione +13% e utili per tre milioni: il 2005 è stato un anno di crescita per la Coop Costruzioni di Bologna. Con l'esercizio 2005 il valore della produzione si attesta a 140,609 milioni, incrementando in modo sensibile le previsioni di budget e del 13,4% il risultato sull'anno precedente. L'utile prima delle imposte si attesta a 6,919 milioni contro i 6,303 del 2004, incrementando del 9,8%.

Oracle, il più grande produttore al mondo di software database, ha annunciato che gli utili del quarto trimestre saranno superiori alle attese, grazie alla forte crescita dei ricavi derivanti dalle vendite di nuove licenze software. Oracle stima che l'utile prima di voci straordinarie sia di 29 cent di azione. Il fatturato dovrebbe crescere del 22% a 4,94 miliardi di dollari, rispetto al +10-14% previsto.

Enel ha acquistato dall'americana Energy il 40% di Maritza East III Power Holding, di cui già possedeva il 60% del capitale, nonché il 100% di Maritza O&M Holding Netherlands. Maritza East III Power Holding è una società olandese titolare del 73% di una società bulgara che a sua volta possiede la centrale termoelettrica di Maritza.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var %	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	uff.	uff.	uff.	diff.	trattate	trattate	anno	anno	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(migliaia)	(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
A										
Acqa	20188	10,43	10,39	-0,11	24,43	384	8,38	10,89	0,4700	2220,37
Accpas-Aps	13159	6,80	6,78	1,18	-12,33	40	6,71	8,14	0,2900	372,70
Acotel	29269	15,12	15,15	-0,05	11,29	2	12,92	19,02	0,4000	63,03
Acq. Potab.	32665	16,87	16,87	1,44	-0,71	0	16,32	17,61	0,1000	85,20
Acsm	4140	2,14	2,14	1,13	-3,39	40	2,12	2,72	0,0700	80,17
Actelios	16209	8,37	8,22	-2,25	-1,62	88	8,18	11,62	-	566,55
Aedes	9751	5,04	4,94	-3,14	-7,55	34	4,70	6,25	0,1800	505,98
Aem	3503	1,81	1,79	-1,05	11,87	11049	1,62	1,83	0,0530	3256,29
Aem To	3733	1,93	1,93	0,05	-5,77	91	1,90	2,33	0,0335	860,67
Aem To w06	1005	0,52	0,53	1,78	-3,31	2	0,49	0,65	-	-
Aerop. Firenze	27700	14,31	14,22	3,30	3,76	6	12,74	16,09	0,1400	129,25
Alfiorin	815	0,42	0,42	1,32	-4,94	109	0,41	0,50	0,0050	168,49
Alitalia	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Alitalia	1584	0,81	0,80	-0,72	-16,76	8991	0,76	1,29	0,0413	1120,03
Allianz	17055	8,81	8,72	-0,84	-16,17	811	8,56	10,72	0,4550	7454,58
Ampa	3150	1,63	1,61	-1,59	-1,45	236	1,60	1,95	0,0290	598,62
Amplifon	13397	6,92	6,76	-3,63	21,77	292	5,59	8,20	0,3000	1368,68
Anima	5104	2,64	2,62	-0,65	-14,47	92	2,62	3,52	0,1250	278,78
Ansaldo Sts	13988	7,22	7,23	0,35	-	502	7,18	9,18	-	722,40
Asf	13527	6,99	7,04	0,07	-34,19	1	6,77	11,33	0,4000	25,01
Asm	5367	2,77	2,76	-0,04	8,32	273	2,53	2,92	0,1050	2146,37
Astaldi	9211	4,76	4,75	-1,15	-1,20	164	4,47	6,36	0,0850	468,21
Auto To-MI	30399	15,70	15,61	0,85	-1,08	256	15,24	18,43	0,3000	1381,60
Autogrill	23146	11,95	11,87	-0,29	3,35	1251	11,44	13,36	0,2400	3041,10
Autostrade	41765	21,57	21,55	-0,80	5,12	4765	20,11	24,30	0,3100	12331,82
Azimut H.	15428	7,97	7,82	-3,71	20,56	735	6,61	10,57	0,1000	1150,42

B										
B. Bilbao Viz.	30206	15,60	15,60	2,10	2,41	0	14,88	17,75	0,1150	-
B. C.R. Firenze	4101	2,12	2,10	-0,99	-2,21	656	2,07	2,80	0,0520	2729,94
B. Carige	8111	4,19	4,13	-1,69	26,59	1030	3,31	4,36	0,0750	4102,99
B. Carige risp	8951	4,62	4,58	-	-1,39	4	4,44	5,24	0,0950	709,30
B. Desio	12046	6,22	6,14	-2,62	-0,30	49	5,97	8,22	0,0830	727,86
B. Desio r nc	11819	6,10	6,09	-0,16	1,50	3	5,78	6,97	0,1000	80,59
B. Fideuram	8101	4,18	4,08	-2,13	-9,59	3577	4,04	5,20	0,1700	4101,54
B. Fimat	1944	1,00	0,99	0,37	-12,77	668	0,95	1,27	0,1030	364,33
B. Ifis	21160	10,93	10,78	-1,07	9,60	27	9,88	13,55	0,2400	313,47
B. Intermobiliare	15775	8,15	8,15	-0,33	8,11	25	7,51	9,66	0,2500	1258,17
B. Intesa	8580	4,43	4,38	-2,13	-1,86	7492	4,38	5,17	0,2200	26655,07
B. Intesa r nc	7826	4,04	4,00	-2,08	-4,24	4064	4,03	4,93	0,2310	3769,13
B. Intesa r	69296	35,15	35,65	-2,49	66,59	1513	21,70	51,79	0,4900	2756,17
B. Lombarda	24378	12,59	12,56	-0,78	5,33	404	11,95	13,92	0,4000	4057,65
B. Profiteo	4215	2,18	2,13	-3,67	1,40	166	2,07	2,81	0,1470	272,68
B. Santander	20718	10,70	10,70	-0,39	-4,17	0	10,52	12,34	0,1376	-
B. Sard. r nc	33476	17,29	17,40	0,29	0,04	4	17,07	18,70	0,5000	114,11
B.P. Etruria e L.	26136	13,50	13,37	-2,34	-4,26	170	13,15	17,23	0,2200	728,02
B.P. Intra	23622	12,20	12,23	2,05	1,86	138	11,76	15,00	0,2000	591,27
B.P. Italiana	13957	7,21	7,15	-0,28	-3,16	3033	7,12	9,37	0,2750	3498,76
B.P. Milano	18443	9,53	9,24	-2,21	2,19	5376	8,90	10,94	0,1500	3953,20
B.P. Spoleto	19523	10,08	10,03	0,50	-7,27	7	10,03	11,31	0,4000	220,61
B.P. Verona Ho	40429	20,88	20,73	-0,58	20,76	3926	17,29	23,49	0,7000	7786,90
B.P.J. Banca	39190	20,24	19,99	-0,60	8,57	3141	18,64	21,61	0,7500	6971,08
Basilelet	2205	1,14	1,12	-3,29	120,18	1645	0,52	1,47	0,0930	69,47
Bastogi	385	0,20	0,20	3,51	-26,24	1080	0,19	0,29	-	134,31
Bca Biotech	93444	48,26	48,11	0,17	-6,02	2	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w06	10076	5,20	5,11	-3,60	19,85	8	4,25	7,43	-	-
Boghelli	1005	0,52	0,52	-0,35	-14,01	36	0,52	0,67	0,0258	103,76
Bonetton	22135	11,43	11,34	0,76	19,11	329	9,60	12,49	0,3400	2075,58
Beni Stabili	1547	0,80	0,77	-4,15	-1,50	5669	0,76	0,96	0,0240	1359,77
Biesse	22728	11,74	11,24	-2,75	73,19	217	6,78	13,60	0,1800	321,51
Biellese Inv.	16129	8,33	8,33	-2,00	39,30	20	5,98	9,14	0,2900	2288,14
Bnl	5679	2,93	2,93	-	-	4,75	5,36	2,80	0,325	8001,52
Bnl r nc	6679	3,40	3,42	-0,20	37,18	10	2,48	3,66	0,1248	78,83
Boero	30496	15,75	15,75	3,21	-1,56	0	15,25	18,50	0,4000	68,36
Bolzoni	6132	3,17	3,20	0,50	-	56	3,17	3,24	-	80,86
Bon. Ferraresi	65136	33,64	33,69	-0,03	2,34	2	32,87	37,11	0,1300	189,22
Brembo	14001	7,23	7,13	-0,59	12,74	365	6,14	8,25	0,2100	482,92
Broschi	775	0,40	0,40	-1,85	-0,47	113	0,38	0,49	0,0038	199,56
Broschi w	125	0,06	0,06	-1,98	-1,37	250	0,06	0,09	-	-
Bulgari	16729	8,64	8,52	-0,57	-9,13	2695	8,32	10,41	0,2500	2675,71
Burgomero Spa	6918	3,57	3,54	4,24	9,70	2302	3,26	5,45	-	309,43
Buzzi Unicem	32626	16,85	16,60	-0,20	27,20	349	13,25	21,91	0,3200	2645,22
Buzzi Unicem r nc	21320	11,01	10,87	-0,12	19,52	96	9,21	14,69	0,3440	446,75

C										
C. Artigianco	6461	3,34	3,35	1,36	-0,39	60	3,26	3,62	0,1240	475,17
C. Bergam.	54196	27,99	27,81	-0,64	9,51	2	25,56	29,35	0,5000	1727,73
C. Valliniese	20687	10,68	10,70	0,88	-6,42	182	10,27	12,94	0,4000	971,94
Cad It	15519	8,02	8,06	0,88	-20,60	3	7,87	10,37	0,1800	71,97
Cairn Com.	73694	38,06	37,62	-0,92	-22,44	16	35,23	53,23	0,3000	298,17
Caixa	5203	2,77	2,77	-	-	25,23	0			